Протокол №1
вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе

07 июня  2012

1. Наименование и способ закупки:
Поставка изданий на бумажных и иных носителях информации для комплектования фондов Краевого государственного автономного учреждения культуры Государственной универсальной научной библиотеки Красноярского края; способ закупки - открытый конкурс
2. Заказчик
Краевое государственное автономное учреждение культуры Государственная универсальная научная библиотека Красноярского края (ИНН 2466053428, КПП 246601001)
3. Предмет договора:
«Поставка изданий на бумажных и иных носителях информации для комплектования фондов Краевого государственного автономного учреждения культуры Государственной универсальной научной библиотеки Красноярского края»
Начальная (максимальная) цена договора (с указанием валюты): 1225004 (Один миллион двести двадцать пять тысяч четыре) рубля 00 копеек Российский рубль
4. Извещение о проведении открытого конкурса
Извещение о проведении настоящего конкурса было размещено на сайте Заказчика www.kraslib.ru (извещение от 18.05.2012г).
5. Сведения о комиссии
На заседании комиссии по проведению процедуры вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе присутствовали:
Председатель комиссии:
Кондратьев Андрей Евгеньевич
Зам. председателя комиссии:
Дорогавцев Вадим Викторович
Член комиссии:
Криницына Татьяна Владимировна
Член комиссии:
Лопатин Александр Михайлович
Секретарь комиссии:
Снигирев Дмитрий Владимирович
Присутствовали 5 (пять) из 7 (семь).  Комиссия правомочна.
6. Процедура вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе
Процедура вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе проведена 07.06.2012 в 15:00 (по местному времени) по адресу: 660017, Красноярский край, г. Красноярск, ул. Карла Маркса, д. 114.
В процессе проведения процедуры вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе аудиозапись и видеозапись не велись.
Непосредственно перед вскрытием конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе в отношении каждого лота комиссией было объявлено присутствующим о возможности подать заявки на участие в конкурсе, изменить или отозвать поданные ранее заявки на участие в конкурсе до момента вскрытия конвертов.
7. Заявки на участие в открытом конкурсе
Все заявки, поступившие на открытый конкурс, были зарегистрированы в Журнале регистрации поступления заявок на участие в открытом конкурсе в порядке их поступления и в отношении каждого лота. (Приложение № 1 к настоящему протоколу, являющееся неотъемлемой частью данного протокола). В отношении каждой заявки на участие в открытом конкурсе была объявлена следующая информация:
– наименование (для юридического лица); фамилия, имя, отчество (для физического лица) (Приложение № 2 к настоящему протоколу, являющееся неотъемлемой частью данного протокола);
– почтовый адрес участника открытого конкурса (Приложение № 2 к настоящему протоколу, являющееся неотъемлемой частью данного протокола);
– наличие сведений и документов, предусмотренных конкурсной документацией (Приложение № 2 к настоящему протоколу, являющееся неотъемлемой частью данного протокола);
– условия исполнения государственного или муниципального контракта, указанные в заявке на участие в конкурсе и являющиеся критерием оценки заявок на участие в открытом конкурсе (Приложении № 3 к настоящему протоколу, являющееся неотъемлемой частью данного протокола).
8. Результаты вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе
К сроку подачи заявок на участие, указанному в извещении о проведении открытого конкурса, была предоставлена 1 (одна) заявка. На основании пункта 9 статьи 15 Положения о закупках Краевого государственного автономного учреждения культуры Государственной универсальной научной библиотеки Красноярского края конкурс признан несостоявшимся.
9. Публикация и хранение протокола
Настоящий протокол подлежит размещению на сайте www.kraslib.ru в порядке и в сроки, установленные Федеральным законом от 18 июля 2011 г. № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц».
Настоящий протокол подлежит хранению не менее трех лет с даты подведения итогов настоящего конкурса.

	__________________________________/ Кондратьев Андрей Евгеньевич /

	__________________________________/ Дорогавцев Вадим Викторович /

	__________________________________/ Криницына Татьяна Владимировна /

	__________________________________/ Лопатин Александр Михайлович /

	[bookmark: _GoBack]__________________________________/ Снигирев Дмитрий Владимирович /

	(07.06.2012)

	Приложение №1 к Протоколу вскрытия конвертов
с заявками на участие в открытом конкурсе
от 05.06.2012 №1

ЖУРНАЛ РЕГИСТРАЦИИ ПОСТУПЛЕНИЯ ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ
В ОТКРЫТОМ КОНКУРСЕ

Лот № 1 «Поставка изданий на бумажных и иных носителях информации для комплектования фондов Краевого государственного автономного учреждения культуры Государственной универсальной научной библиотеки Красноярского края».
	№ п/п
	Дата поступления
	Время поступления
	Регистрационный номер
	Форма подачи заявки

	1
	07.06.2012
	14:20
	1
	Бумажный носитель

Приложение №2 к Протоколу вскрытия конвертов
с заявками на участие в открытом конкурсе
от 07.06.2012 №1

РЕЗУЛЬТАТЫ ВСКРЫТИЯ КОНВЕРТОВ С ЗАЯВКАМИ НА УЧАСТИЕ В КОНКУРСЕ

Предмет договора: «Поставка изданий на бумажных и иных носителях информации для комплектования фондов Краевого государственного автономного учреждения культуры Государственной универсальной научной библиотеки Красноярского края».
Начальная (максимальная) цена договора (с указанием валюты): 1225004 (Один миллион двести двадцать пять тысяч четыре) рубля 00 копеек Российский рубль

Подана 1 (одна) заявка.
	№ регистр. заявки
	Наименование участника закупки, ИНН, КПП (для юридических лиц) или ФИО (для физических лиц)
	Почтовый адрес участника размещения заказа
	Перечень сведений и документов, предусмотренных конкурсной документацией и содержащихся в заявке на участие в конкурсе

	1
	Государственное предприятие Красноярского края «Красноярский бибколлектор», (ИНН 2461009400, КПП 246101001)
	660025, РФ, Красноярский край,
г. Красноярск, ул. Семафорная д. 271
	1. Заявка на участие в конкурсе
2. График поставки
3. Анкета участника
4. Копия Устава
5. Выписка из ЕГРЮЛ
6. Копия свидетельства о постановке на учет в налоговом органе
7. Копия свидетельства о внесении записи в ЕГРЮЛ
8. Справка Межрайонной ИФНС № 24
9. Справка Фонда социального страхования
10. Справка Пенсионного фонда
11. Бухгалтерский баланс за 2010 год
12. отчет о прибылях и убытках за 2011 год
13. Бухгалтерская отчетность за 2011 год
14.  Бухгалтерская отчетность за 1 квартал 2012 года
15. Предложение о цене договора
16. Доверенность
17. Трудовой договор
18. Дополнительной соглашение к трудовому договору

19. Письмо об участии в конкурсе
20. Письмо о согласовании сделки
21. Реквизиты банка
22. Письмо Управления по делам культуры и искусства Администрации г.Норильска
23. Письмо Централизованной библиотечной системы Мирнинского района
24. Письмо Централизованной библиотечной системы  взрослого населения им. А.М. Горького
25. Письмо Централизованной библиотечной системы  Назаровского района
26. Письмо НО «Благотворительный фонд культурных инициатив (фонд Михаила Прохорова) 4шт.
27. Награждение от «Книги России-99»
28. Письмо Управления культуры Администрации Красноярского края 2шт.
29.  Диплом ЭКСМО
30. Грамота «Книги России»
31. Благодарность Федерального агентства печати и массовым коммуникациям
32. Диплом фонда Михаила Прохорова
33. Диплом Федерального агентства печати и массовым.

Открытый конкурс признан несостоявшимся.

	Приложение №3 к Протоколу вскрытия конвертов
с заявками на участие в открытом конкурсе
от 07.06.2012 №1

УСЛОВИЯ ИСПОЛНЕНИЯ ДОГОВОРА

Предмет договора: «Поставка изданий на бумажных и иных носителях информации для комплектования фондов Краевого государственного автономного учреждения культуры Государственной универсальной научной библиотеки Красноярского края».
Начальная (максимальная) цена договора (с указанием валюты): 1225004 (Один миллион двести двадцать пять тысяч четыре) рубля 00 копеек Российский рубль

1. Заявка №1.
Наименование участника закупки: Государственное предприятие Красноярского края «Красноярский бибколлектор».
Общие сведения об условиях исполнения договора: Условия исполнения договора указаны в конкурсной документации
	Критерий
	Сведения из конкурсной документации
	Условия исполнения договора

	1. Цена договора (55%)
	- значимость критерия «цена договора»
Рейтинг, присуждаемый заявке по критерию «цена договора», определяется по фор-муле:

           Amax  - Ai
     Rai  = --------- x 100
               Amax

 , где:
Ra  i - рейтинг, присуждаемый i-й заявке по указанному критерию;
A  max -  начальная  (максимальная)   цена договора,  установленная  в конкурсной  документации  (сумма  начальных (максимальных)  цен за единицу товара,   работы,   услуги,  установленных  в  конкурсной  документации);
A i -  предложение  i-го участника конкурса по цене договора (по сумме цен за единицу услуги).
При оценке заявок по критерию "цена договора" лучшим условием исполнения договора по указанному критерию признается предложение участника кон-курса с наименьшей ценой договора. Договор заключается на условиях по данному критерию, указанных в заявке.

	Цена участника закупки:
1174978 (один миллион сто семьдесят четыре тысячи девятьсот семьдесят восемь) рублей 00 копеек

	2.  Срок поставки
(25 %)
	не позднее трех месяцев со дня заключения договора
	не позднее 31 августа 2012 года

	3 Квалификация участника (20 %)
	Наличие деловой репутации (признание книжного и библиотечного сообщества, награды, благодарственные письма, грамоты Федерального и(или) Регионального уровня, опыт работы на рынке не менее трех лет) – 50 баллов
наличие  у  участника  открытого  конкурса   трудовых, финансовых ресурсов,  необходимых  для  выполнения  работ,  оказания  услуг, поставки  товара   являющихся  предметом  договора – 50 баллов
		11 благодарственных писем,
3 диплома, 1 награждение, 1 грамота

наличие трудовых, финансовых ресурсов